BAA

                      О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЛЬГОТАХ
                       ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         26 февраля 1993 г.
                                N 64

                            (САМР 93-11)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской   Республики,-
постановляет:
     1.  Установить, что, начиная с заработка за январь 1993 года, в
облагаемый подоходным налогом доход рабочих, служащих и приравненных
к  ним  по  налогообложению  граждан,  не  включаются  выплачиваемые
работникам предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм
собственности,  суммы  удорожания  стоимости  питания в размере 30 %
минимальной заработной платы в месяц, стоимость полной или частичной
оплаты  путевок  на  лечение и отдых, включая путевки для их детей в
пионерские  и другие детские оздоровительные лагеря и единовременная
(1  раз  в  год)  материальная помощь, выплачиваемая из фонда оплаты
труда  в  размере  месячного  должностного  оклада, но не выше 10-ти
кратного размера минимальной заработной платы.
     2.  Не  подлежит  обложению подоходным налогом с физических лиц
компенсация,  получаемая  рабочими  и  служащими  в  виде бесплатных
талонов на питание.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ